



Opetus- ja kulttuuriministeriö
kirjaamo@minedu.fi

Viite OKM/33/010/2017

Lausunto oppilas- ja opiskeluhuoltolain muuttamisesta

Opetus- ja kulttuuriministeriö on viitteessä mainitulla kirjeellään pyytänyt aluehallintovirastojen lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle oppilas- ja opiskeluhuoltolain muuttamisesta.

Lapin aluehallintovirasto esittää lausuntonaan seuraavaa:

Aluehallintovirasto toteaa, että esityksen tavoitteena on muuttaa oppilas- ja opiskeluhuoltolakia siten, että se vastaa ammatillisesta koulutuksesta annettua uutta lakia. Muutokset eivät vaikuta perusopetuksen tai lukiokoulutuksen opiskelijan asemaan nykytilanteeseen verrattuna.

Ehdotetut säännösmuutokset liittyvät osin siihen, että em. lainmuutoksen takia on tarpeen muuttaa säännöksiä vastaamaan ammatillisesta koulutuksesta annetun lain terminologiaa, mutta erityisesti on kyse oppilas- ja opiskelijahuollon laajentamisesta entistä suuremmalle osalle ammatillisen koulutuksen opiskelijoita ja tämän kohde-ryhmän määrittelystä.

Esityksen taustaksi on selvitetty useita toteuttamisvaihtoehtoja siitä, ketkä olisivat oikeutettuja opiskeluhuollon kuraattori- ja psykologipalveluihin. Esityksessä on päädytty vaihtoehtoon, jonka mukaan oikeus oppilas- ja opiskeluhuoltolain mukaisiin kuraattori- ja psykologipalveluihin laajennettaisiin koskemaan kaikkia ammatillista perustutkintoa suorittavia opiskelijoita sekä valmentavassa koulutuksessa olevia opiskelijoita. Oppilas- ja opiskelijahuoltolain mukaisten psykologi- ja kuraattoripalvelujen ulkopuolelle jäisivät nykytilaa vastaavasti ammatti- ja erikoisammattitutkintoihin valmistavan tutkintokoulutuksen sekä muun tutkintoon johtamattoman koulutuksen opiskelijat. Oppilas- ja opiskeluhuoltolain soveltamisala laajenisi myös niihin henkilöihin, jotka aikaisemmin suorittivat ammatillista perustutkintoa näyttötutkintona ja niihin, jotka suorittavat perustutkintoa työvoimakoulutuksena. Esitys lisää arvion mukaan opiskeluhuoltopalvelujen piiriin kuuluvien opiskelijoiden määrää noin 48 700 opiskelijalla. Esityksellä olisi myös merkittäviä kustannusvaikutuksia ja arvioitu uusien kuraattorin ja psykologin virkojen tarve koko maassa olisi noin 110.

Lapin aluehallintovirasto pitää esityksen mukaista vaihtoehtoa opiskeluhuollon palvelujen laajentamisesta perusteltuna ja kannatettavana.

Johtaja

Elisa Suutala